
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

11.04.2017
г. Екатеринбург

N2 208-УГ

Оприсуждении премий Губернатора Свердловекой области за выдающиеся
достижения в области литературы и искусства за 2016 год

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области
от 23.08.1996 N2 316 «О Положении, Инструкции и составе комиссии по премиям
Губернатора Свердловской области за выдающиеся достижения в области
литературы и искусства», на основании решения комиссии по премиям
Губернатора Свердловской области за выдающиеся достижения в области
литературы и искусства о представлении к премии Губернатора Свердловской
области за выдающиеся достижения в области литературы и искусства
от 20 марта 2017 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить премии Губернатора Свердловской области за выдающиеся
достижения в области литературы и искусства за 2016 год:

1) Алексееву Александру Алексеевичу - художнику за живописный проект
«Русский мир»;

2) Будановой Анне Игоревне режиссёру анимационного кино
за анимационный фильм «Среди чёрных волю>;

3) Григорьеву Сергею Степановичу - художнику за серию живописных
картин «Бесконечность Вселенной в виде маленькой чёрной точки,
или Квадратура круга»;

4) Карасюку Дмитрию Юрьевичу - писателю за серию книг об истории
уральского рока;

5) Лейфелю Игорю Яковлевичу - заместителю генерального директора
государственного автономного учреждения культуры Свердловской области
«Свердловский государственный Академический театр музыкальной комедии»
за значительный вклад в развитие культуры и искусства Свердловской области;

6) Лукьянину Валентину Петровичу - сценаристу, Негашеву Георгию
Александровичу режиссёру-постановщику, Фаттахутдинову Павлу
Минулловичу - режиссёру, Титову Андрею Витальевичу - режиссёру, Бобровой
Светлане Викторовне - режиссёру монтажа кинокомпании «СНЕГА» за создание
документального фильма-эпопеи «Равная величайшим битвам»;

7) Самодурову Вячеславу Владимировичу - хореографу-постановщику,
Булыцыну Игорю Вадимовичу - артисту балета федерального государственного
бюджетного учреждения культуры «Екатеринбургский государственный

Отпечатано ДЛЯ Правительства СвердловCJ(ОЙ области, заказ Ng2005, тираж 6 000



2

академический театр оперы и балета» за создание спектакля «Ромео и Джульетта»
на музыку С.С. Прокофьева;

8) Шкарупе Валерию Дмитриевичу ректору федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Уральская государственная консерватория имени
М.П. Мусоргского» за концертные программы 2015-2016 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев


	00000001
	00000002

		domracheva@gov66.ru
	2017-04-13T09:08:53+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




